

Mława, dnia 24 września 2020r.

Znak postępowania: KT-988/2020

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Numer sprawy: KT-988/2020.

Nazwa zadania: Dostawa energii elektrycznej do punktów poboru Zakładu „WOD-KAN” Sp. z o. o. na terenie miasta Mława w okresie od 01.01.2021r, do 31.12.2022r,

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do zamawiającego w ww. postępowaniu przetargowym.

I Pytania złożone w dniu 22.09.2020r.

Pytanie nr 1.

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 1.

Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie nr 2.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- 2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?



Odpowiedź na pytanie 2.

W chwili obecnej Zamawiający nie posiada żadnego z ww. statusów.

Pytanie nr 3.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź na pytanie 3.

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada podpisanej umowy w żadnym ze statusów.

Pytanie nr 4.

SIWZ, rozdział III, pkt. 3.1. - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie 4.



	Nazwa	Adres Punktu Poboru Energii Elektrycznej	Punkt Poboru Energii Elektrycznej	Okres rozliczeniowy m-c
1	WO-06-269 – SUW Padlewskiego	06-500 Mława, ul. Z. Padlewskiego 89	PL0037780000163790	1
2	Stacja Uzdatniania Wody – Instalatorów	06-500 Mława, ul. Instalatorów 5	PL0037780000163992	1
3	Pompownia ścieków – Graniczna	06-500 Mława, ul. Graniczna 8	PL0037780000163689	1
4	Przepompownia ścieków – Szpitalna	06-500 Mława, ul. Szpitalna działka nr 10-2578/67	PL0037760026334628	2
5	Przepompownia ścieków – Kopernika	06-500 Mława, ul. M. Kopernika 4718/2	PL0037760114485703	2
6	Przepompownia ścieków – Hallera	06-500 Mława, ul. Gen. J. Hallera dz. nr 10-3037/1	PL0037760026335032	2
7	Przepompownia ścieków – Lawicz Liszki	06-500 Mława, ul. Lawicz Liszki dz. nr 10-3494/2	PL0037760026335133	2
8	Odwiert „Kopernika OW II”	06-500 Mława, ul. M. Kopernika	PL0037760026334527	1
9	Odwiert „Kopernika OW III”	06-500 Mława, ul. M. Kopernika (Aleja Marszałkowska)	PL0037760026334830	2
10	Przepompownia ścieków – Tuwima	06-500 Mława, ul. J. Tuwima 1 dz. nr 10-2794/23	PL0037760026334931	2
11	Przepompownia ścieków – Studzieniec	06-500 Mława, ul. Studzieniec dz. nr 503/4	PL0037760000183501	2
12	Sieciowa Przepompownia Ścieków P5 (łocznią)	06-500 Mława, ul. Szwejkowskiego dz. nr 10-4569	PL0037760000347106	2
13	Sieciowa Przepompownia Ścieków P8 (łocznią)	06-500 Mława, ul. Altera dz. nr 10-4589	PL0037760000346907	2
14	Sieciowa przepompownia ścieków P4 (łocznią) – Łąkowa	06-500 Mława, ul. Łąkowa dz. nr 732	PL0037760000419810	2
15	Budynek biurowy i warsztatowy	06-500 Mława, ul. Płocka 106, dz. nr 624/8	PL0037760000523403	2
16	Sieciowa przepompownia ścieków P6 (łocznią) – Bracka	06-500 Mława, ul. Bracka dz. nr 1817/4	PL0037760000371905	2

Pytanie nr 5.



SIWZ, rozdział III, pkt. 3.1. - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź na pytanie 5.

L.p	Nazwa	Szczyt przedpołudniowy [kWh]	Szczyt popołudniowy [kWh]	Reszta doby [kWh]
1	WO-06-269 – SUW Padlewskiego	181096,22 (19%)	171564,84 (18%)	600476,94 (63%)
2	Stacja Uzdatniania Wody – Instalatorów	32091,66 (27%)	26148,76 (22%)	60617,58 (51%)

L.p	Nazwa	Szczyt [kWh]	Pozaszczyt [kWh]
3	Pompownia ścieków - Graniczna	28146,3 (30%)	65674,7 (70%)
4	Przepompownia ścieków - Szpitalna	2149,28 (38%)	3506,72 (62%)
5	Przepompownia ścieków - Kopernika	4524,6 (32%)	10557,4 (68%)
6	Przepompownia ścieków - Hallera	708,04 (62%)	433,96 (38%)
7	Przepompownia ścieków – Lawicz Liszki	2309,28 (28%)	1086,72 (33%)
8	Odwierť „Kopernika OW II”	4810,78 (26%)	13692,22 (74%)
9	Odwierť „Kopernika OW III”	8950,84 (17%)	43701,16 (83%)
10	Przepompownia ścieków - Tuwima	100,62 (18%)	458,38 (82%)
11	Przepompownia ścieków - Studzieniec	1561,14 (18%)	7111,86 (82%)
12	Ścieżowa Przepompownia Ścieków P5 (Łocznią)	137,7 (30%)	321,3 (70%)
13	Ścieżowa Przepompownia Ścieków P8 (Łocznią)	212,52 (28%)	546,48 (72%)
14	Ścieżowa przepompownia ścieków P4 (Łocznią) - Łąkowa	270,4 (20%)	1081,6 (80%)
15	Budynek biurowy i warsztatowy	9770,63 (23%)	32710,37 (87%)
16	Ścieżowa przepompownia ścieków P6 (Łocznią) - Bracka	19,2 (20%)	76,8 (80%)

Pytanie nr 6.

SIWZ, rozdział III, pkt. 3.1. - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada lub będzie posiadał status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach



energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) - dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, będzie powodowało konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 6.

Punkty dla których Zamawiający przewiduje statusu wytwórcy energii odnawialnej.

1. Stacja Uzdatniania Wody – Instalatorów, 06-500 Mława, ul. Instalatorów 5.
2. Budynek biurowy i warsztatowy - 06-500 Mława, ul. Płocka 106, dz. nr 624/8.
3. SUW Padlewskiego 06-500 Mława, ul. Z. Padlewskiego 89, dz. nr 11-670/2.

Pytanie nr 7.

SIWZ, rozdział VII pkt. 5 - Wykonawca wnosi o usunięcie punktu 5, gdyż wskazane wymogi nie mają znaczącego wpływu na jakość wykonania przedmiotu zamówienia jakim jest dostawa energii elektrycznej. Pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu, może powodować naruszenie zasady proporcjonalności wynikającej z przepisów prawa zamówień publicznych, która oznacza, że określone przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione i nie mogą ograniczać dostępu do zamówienia. Tak sformułowany zakres zdolności powoduje, że określone w warunkach udziału w postępowaniu wymagania mogą zostać uznane za utrudniające uczciwą konkurencie, umożliwiającą ubieganie się o udzielenie zamówienia tylko jednemu wykonawcy lub wąskiemu gronu wykonawców, podczas gdy zamówienie mogłoby zostać wykonane także przez innych wykonawców.

Odpowiedź na pytanie 7.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu z rozdziału VII pkt. 5.

Pytanie nr 8.

SIWZ, rozdział XIV - Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie 3 kryterium którym będzie kierował się zamawiający przy wyborze oferty.

Odpowiedź na pytanie 8.

Zamawiający informuje, że termin odczytów punktów poborów energii liczony będzie od przekazania



odczytów oferentowi przez OSD.

Pytanie nr 9.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 6 ust. 6 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim, terminie Zamawiający otrzyma faktur lub fakturę korygującą, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. W przypadku braku zgody na modyfikację, Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający będzie informował Wykonawcę o dacie wpływu faktury.

Odpowiedź na pytanie 9.

Zamawiający przychylił się do prośby oferenta. Należności wynikające z faktur Vat mogą być płatne w terminie 21 lub 30 dni od daty wystawienia faktury. Zamawiający preferuje formę elektroniczną faktury.

Pytanie nr 10.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 6 ust. 7 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający przychylił się do prośby. Zapisy z SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 6 ust. 7 nie będą wymagane.

Pytanie nr 11.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 7 ust. 6 i 7, 9 - Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach

(<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) -

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są



zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEIDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak - system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź na pytanie 11.

Zamawiający przychylił się do prośby i uznał przedstawioną modyfikację zapisu dla SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 7 ust. 6 i 7, 9. w sentencji :

„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Pytanie nr 12.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 8 ust. 3 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź na pytanie 12.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 13.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 11 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie



usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczący będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę przedmiotowej umowy. Czas na rozpatrzenie takiego wniosku przez OSD wynosi do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii, wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę, prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz wskazanie, czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego postępowania (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź na pytanie 13.

Zamawiający wskazał właściwą grupę taryfową zgodną z umową zawartą z OSD w tabeli umieszczonej w SIWZ pkt. III . ust. 3.1.

Zamawiający w chwili obecnej nie zmienia grup taryfowych. W przypadku konieczności zmiany grup taryfowych i ilości punktów, zamawiający przekaze stosowne umocowanie wykonawcy.

Pytanie nr 14.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 11 ust. 7 - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 14.

Zamawiający dopuszcza wzór pełnomocnictwa, który może zaproponować wyłoniony wykonawca pod warunkiem zgodności z OSD.



Pytanie nr 15.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 11 ust. 8 - Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje dotyczące umowy sprzedaży od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania przez dedykowanego opiekuna."

Odpowiedź na pytanie 15.

Zamawiający dopuszcza możliwość przyjmowania zgłoszeń lub reklamacji dotyczących umów sprzedaży w godzinach urzędowania przez dedykowanego opiekuna.

Pytanie nr 16.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 12 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 16.

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych i wprowadzenie zmian w zapisach ich dotyczących.

Pytanie nr 17.

SIWZ - Załącznik nr 6 - wzór umowy - § 12 ust. 2 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w zgłoszeniu zmian do OSD, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 17.

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie nr 18.

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Odpowiedź na pytanie 18.

Tak zamawiający przekaże niezbędne dane, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie nr 19.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa;
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów jednostki:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 19.

Tak zamawiający przekaże niezbędne dane.

Pytanie nr 20.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę



- sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
 - c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
 - d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
 - e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
 - f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
 - g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
 - h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na pytanie 20.

Dla większości PPE będzie to kolejna zmiana sprzedawcy. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Sprzedawcą energii jest obecnie Unimot Energia i Gaz Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. Umowa sprzedaży jest ważna i wygasa z dniem 31.12.2020r. Zamawiający nie posiada umów kompleksowych oraz nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, programów lojalnościowych.

Pytanie nr 21.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź na pytanie 21.

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia przez wykonawcę procedury zmiany sprzedawcy na podstawie udzielonego pełnomocnictwa.

Pytanie nr 22.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia?



Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 22.

Zamawiający dysponuje niezbędnym tytułem prawnym.

Pytanie nr 23.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo- rozliczeniowy w grupie taryfowych B23 jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo - rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź na pytanie 23

Wszystkie układy pomiarowo - rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA.

Pytanie nr 24.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim billingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź na pytanie 24

Odpowiedzi udzielono w pkt. 4.

Pytanie nr 25.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź na pytanie 25

Tak.



II Pytania złożone w dniu 23.09.2020r.

Pytanie nr 1.

Czy w formularzu ofertowym cena oferty dotyczy całości zamówienia (czyli 1 316 627 x stawka jednostkowa za MWh), czy jedynie stawki jednostkowej netto i brutto za 1 MWh?

Odpowiedź na pytanie 1

Cena oferty dotyczy stawki jednostkowej za 1 MWh.

Pytanie nr 2.

Czy zamówienie obejmuje całość dostawy tzn. zakup energii + dystrybucję, czy tylko zakup energii elektrycznej, natomiast umowa dystrybucyjna będzie zawarta oddzielenie z OSD funkcjonującym na danym terenie?

Odpowiedź na pytanie 2

Zamówienie obejmuje zakup energii. Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony z Energa Operator S.A

PREZES ZARZĄDU
Marek Duszyński